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Dnia 1T (29) Maja 1856 Roku
ŚŚ. Felixa P. i Ferdynanda.

Jutro, pojutrze i w Niedzielę, odbywać s p ę d z ie  w 
ściele PP .W izy tek  OdpustStRCA JEZUSOWEGO, wraz 
z 40-godzinncm Nabożeństwem. Dziś uroczyste Nie
szpory, o godz: 6ej po południu: na które Bractwo po-

^°Ośmio-dmowa Uroczystość BOŻEGO CIAŁA, M M  
się kończy. Procesje konkluzyjne wyjdą na miasto z Ko
ścioła XX. T ryn ita rzy  na Solec; a z Kościoła XX. A« /- 
melitów trzewiczkowych, na Leszno.

wiecei sie do zebrania tak znacznego funduszu przyczy
nili i utwierdzili Radę Powiatową w przekonaniu, ze 
usiłowania jej, mająee na celu połączenie zabawy /. ko
rzyścią dla biednych, i okolicznym mieszkańcom przy
jemność, i funduszom szpitalnym korzyść przynieść

Wczoraj rano, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL,
raczył odbyć przegląd pułku w ojsk  nieregularnych ze
branych na placu Ujazdowskim. Na przeglądzie tym 
obecną bvła w powozie, J. G. W. W. X. O lg a M ik o ł 
Jewna, w towarzystwie S wej Damy Honorowej, oraz 
Wszyscy Zagraniczni Xiążęta i Goście, z '1'1 . 'fY l,,,,. 
W y so k o ść  otaczało mnóstwo Dam tutejszych, tłur ,

wadzać J e j  Cesarską W y s o k o ś ć X i p ^ O t t . r  
aż do ko lei, O ficerow ie p u łk u  Im ienia J f.j . . ’
zaś przy  D w orcu  kolei, oddział tegoż p u łk u , dostąpi za
szczytu pożegnania J . C. W . W . X ięznf-J. ,

Wszyscy bawiący p r z e z  czas pobyto w II a is .n u t  
MOŚCI, Najdostojniejsi Zagraniczni Xiążęta wraz z ca
łym s w y m  dworem, opuścili W a is z w e ,  udając się za 
granicę. _____ ___________

mogą.— Prezydujący, Józef Kotkowski.
Na C zw artku *  Lublinie, w małym drewnianym dom- 

ku, mieszka czcigodna właścicielka, do której od ich  la
garna się ubodzy, chorzy i sieroty szukając Wsparcia, i 
pomocy. Ewangeliczna ta niewiasta, z zaparciem się sie E sobie od ust odejmując, p rty jm o w łs  w ™ ,j, dom 
ubogi nieszczęśliwych, dzieliła się z niemi, i nieraz wal 
czvć musiała z tysiącem przeciwności; pizcciez n.ezmor- 
dowaną pracą i wytrwałością, pokonywając wszy. tkie 
przeszkody, podbijała serca mieszkańców Lublina, jakie 
poświęcenie się Ghrzcścjańskie mc mogło hyc oboję- 
tnem dla Iow : Dobro: w Lublinie. Rada Gospodarcza o- 
ceniając trudy i ofiary JPanny Teodory Koporsktej, po
stanowiła pospieszyć jej z pomocą. Jakoż wyznaczy w-

Rada Administracyjna mianow ałaX. Ani: Rylkowshic- 
go, Komendarza Kościoła Paraf: wm. Jastrzębiu, Gub: 
Radomskiej, Proboszczem tegoż Kościoła.

Rada Opiekuńcza Zakładów D obrocz-ym ychP m ta-  
ł„ O na fo m U eeo —  Stosownie do ogłoszenia Rady i o- 
wiatoweL odbył się w dniu 8 Maja r . b . w ^ « ,  
powtórny koncert W. Samuela Kossowskiego, z ktmcgo 

dochodu, to jest rs. 115, ,»  m a  •  Po;  
wiat owego, przez tegoż odstąpioną została. Zadowolę 
nie zgromadzonej Publiczności było powszechne, ka
żda cześć koncertu wywoływała najsilniejsze oklaski, a 
l o r i n i  Modlitwa, która jakby pieśń dziękczynna nie-oaecraiid luuuiu^«? i4,u, u j j . • ir,•
szczęśliwych za niesioną im pomoc, z niewypowiedzia
n y m  wdziękiem słyszeć się dała, entuzjazm do najwyż
szego podniosła stopnia: w ogóle piękna zdawała się. 
ara artvstv, bo oprócz właściwych zalet, upiękmała ją 
my śl. że rzewne tony z takim talentem z instrumentu 
wydobywane, które nie jednę łzę z oczow słuchaczy 
wycisnęły', przyczynią się później do osuszenia gorz
kich łez przez cierpiących i nieszczęśliwych wylewa- 
p c h  » c h  myśl ta będ™ nagród, I f t M M j t  
irudv, które zaw sze i z taką gorliw ością dla biedny ch 
nodejmuje. a za które Rada Powiatowa publiczne skła- 
S a  mu podziękowanie. Obywatele Powiatu Sandomier
skie £0 którzy gdzie idzie o niesienie biednym pomocy 
i uczczenie rodzinnego talentu, nikomu wyprzedzić się 
nie dadzą, i tą razą licznem swem zgromadzeniem, naj-

roczyście w d. i-s m- Vł — ./
Św iatek  otworzyła. Akt otwarcia zaszczycony obecno
ścią JW. Radcy Stanu Mackiewicza, Gubernatora Cy wil: 
i P rezesaTowa'rzVStwa. Opiekunek, Członków Rady Go
spodarstwa i Wydziału Ochrony,_ jak niemniej wielu 
mieszkańców Lublina, rozpoczął się o godz: lOej z rana 
Nabożeństwem w Kościele 0 0 .  Roni/rat row, odpraw 10- 
nem przez W. .IX. Doboszyńskiego, Kanonika Gremial
nego, który z upoważnienia JW. JX. Pieńkowskiego 
Biskupa Dy eeezji i Protektora Towarzystwa, dopełnił 
obrzędu poświęcenia nowo otwierającego się zakładu. 
Po czem yv krótkiej lecz pełnej namaszczenia nauce za
leciwszy siostrom wdzięczność dla dobroczyńców, zw ró
cił się z podziękowaniem do Głównej Opiekunki i za
chęcił ja do nieustawania na raz obranej drodze. Nastę
pnie W .Konwicki Rejent, jako Zastępca Naczelnika wy
działu ochrony, przemówił do obecnych i w imieniu 
cierpiącej ludzkości wy nurzył wdzięczność mieszkańcom 
Lublina, mianowicie JW. Prezesowi, pod ktorego prze
wodnictwem prace Towarzystyva tak szczęśliwy biorą 
kierunek. W końcu zabrał głos JW. Gubernator, i zy- 
czac błogosławieństwa Bożego otworzonemu /akfado-

spieszą z pomocą .
kończono, a obecni złożyli rs. 5o. ^

Nepomucen Rolbieehi, Naddzierżawca Ekonomji Rzą
dowej B r oh, ma sobie za przyjemność donieść, iz żni
w iarka  od dawna znana w systemie Jakuszyka, do g 
stopnia jest udoskonaloną i uproszczoną, żc zme najdo
kładniej zboże ozime, składa na kupki, nie targa i nie 
wytrząsa wcale ziarna, jest b a r d z o  lekka, bo waz.y ty l 
nudów 13 funtów 24. Nadzwyczaj prosta konstruk J , 
łatwa do zbudowania i reperacji, stanowi zalety ej
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chiny; wyżyna dziennic taką ilość, jaką koń w ciągu 
całego dnia stempo przebiedz może, zżynając za sobą 
zboże w szerokości stóp ang: 4 cali 6, co wyniesie dzien
nie najmniej 20 morgów na jednego konia i małego 
chłopca, siedzącego na machinie i poganiającego konia 
naprzód idącego. Machina ta okazywaną była w prakty
ce dnia onegdajszego o godz: titej po południu, w Insty
tucie Agronomicznym w Marymoncie, zżynając z trawą 
niedorosłe żyto, co jest bardzo ważnym zadaniem dla 
wszystkich systematów' żniwiarki. Żniwiarka ta wyra
bianą będzie w Królestw ie Po/s/ciem, w fabrykach m ło- 
carni patentow anych Brókóskich w W arszaw ie , na Pra
dze, i w Uroku w Powiecie Ostrołęckim; w Cesarstwie 
R ossyjsktem , w Gubernji Mińskiej, W ołyńskiej i W i
tebskiej. Nadto, gdyby sobie życzył ktokolwiek w fa
brykach Królestwa Polskiego wyrabiać podobne machi
ny, raczy się. zgłosić osolnścic lub przez korresponden- 
cje w W arszawie  na Pradze, w domu własnym Nr 379, 
i tam zawrzeć może układ o wolność budow ania i sprze
dawania tego systemu machin, które należą do zupełnie 
wyłącznej własności podpisanego: prosząc przytem 
wszystkie fabryki Królestwa Polskiego, aby do czasu 
określić się mającego patentem budowy tych machin 
nie przedsiębrali, tym w ięcej, że każda przemysłowa fa
bryka zna z blizka, jak drogo okupuje się, każde udo- 

'skonalenie machiny . Nie stosuję ja to do fabryk W ar
szawskich, bo te są dalekie od naśladowania cudzej 
własności; w Gubernji jednak Radomskiej, pojawiają 
się młocarnie systemu Brokoskiego, bez zezwolenia 
właściciela machiny budowane, czego dochodzenie za- 
niedbanem nie będzie. Żniw iarka, którą miałem przy
jemność przedstawić w Marymoncie, okazaną będzie 
jeszcze raz w czasie jarm arku wełnianym w W arszawie, 
w próbie dłuższej i na zbożu więcej dorosłym, i dla tego 
wstrzymuję się tu z opisami nadzwyczajnych dogodno
ści, jakie ta skromna w konstrukcji machina wszelkie 
wymagania przy żniwie ułatwia, za cenę rs. 120. Zdaje 
się już niewątpliwie, że na tegoroezrie żniwa, którakol
wiek z licznych systemów żniwiarek okaże się prakty
czną. Zbudowanie jednak potrzebnej ilości tych machin, 
będzie trudnem, tembardziej, że niewiadomo, czyj sy
stem za najdogodniejszy dla gospodarstw naszych uzna
nym zostanie. Jeszcze na tegoroczne żniwa zbudowaną 
będzie w fabryce mojej żniwiarka konstrukcji zupełnie 
innej, przez mechanika Pana Holc instruowaną; zdaje 
mi się również, żc będzie dobrą, a nawet lepszą od za
granicznych konstrukcji, jednak więcej sztuczna i me
chaniczna. — N. R.

ś .  p. Wincenty M irzejewski, przeżywszy lat 24, po 
krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRA
MENTAMI, onegdaj zakończył życie. Pozostała Żona 
wraz z Rodzeństwem, zapraszają Przyjaciół i Znajo- 
mych, na cxportację zwłok, jutro o godzinie w pół 
do 5 tej po południu, z Kościoła XX. Dominikanów , na 
smętarz Powązkowski.

Maryanna z Fijałkowskich Młynarska, po krótkiej 
lecz ciężkiej słabości, przeżywszy lat 53, wczoraj za
kończyła życie. Pozostałe Dzieci i Familja zmarłej, za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na expor- 
tację zwłok Jej, jutro o godzinie 6tej po południu, z Ka
plicy Sgo K a r o l a  Borom em za, na smętarz Powązko
w ski odbyć się mającą.

Współ-zawodhik i sąsiad niegdy P riesn itza  w G rtf 
fenbergu, Doktor Schroth, w ustach ludu, Dokto
rem Bułkow ym  (Semmeldoctor) przezwany, w tyck 
dniach, ostatnią  swoją zja d ł bułkę, bo w Lindewie${ 
w Szlą zku , życie zakończył. Kuracja Schrołha  (której 
i pacjenci z kraju tutejszego używali), zasadza się na Je'  
dzeniu czerstwych bułek, przyczem zalecał kąpiel i mo
kre obkładania. Zakładw Lindewiese otrzymał 
w' darze od pewnego Xięcia, którego środkami swojem1 
uleczył. Jak Prysznicowi, tak i Schrothowi nie sprz)' 
jali lekarze. Niedziw, bułkam i swemi chleb im odbiera*- 
O sposobie leczenia Schrołha, wydaną była" przed kilk" 
laty broszura, przyznająca zalety tej kuracji.

Według otrzymanej wiadomości, przez szta fetę  z u1, 
Zawichostu, w oda tamże wzniesiona wd. 29 b.m . o godz- 
8ej wieczorem stóp 6 cali 5 nad zero, podniosła się d° i 
d .27  b. m. o godz: 8 rano do wysokości stóp8cali6 md 
zero, a do godziny 10‘/a rano doszła do wysokości stóp 
1 1 cali 3 nad zero. Dziś'wysokość wody na rzece Wiś/f 
pod W arszaw ą, stóp4 cali ti, lecz i u nas spodziewać sit 
należy wkrótce przyboru.

Xięgarnia H. Nalansona, na Krakz-Przed: N° 442- 
na lszem piętrze, otrzymała następujące nowości poi' 
skic: Pozdrowienie Anielskie, ozdobnie ehromolitogra' 
fowane w litografji J. N. Piecka & Comp:, Najprzewic' 
lebniejszemu JX. Benjaminowi Jenera 1 nemu Konimis:1 
Prowinc: W .  Kapucynów, w dowód głębokiego sza' 
cunku pracę tę poświęcił Karol' Mestenhauser; cena 
kop: 30. Niewiasty Ewangeliczne, Homilje X. YenlU' 
ry de Raulica, zeszyt lszy. Niewiasta ChananejskK 
czyli Duch łaski i Duch modlitwy, z e s z y t  2gi. G rzeszni
ca P.icangeticzna, czyli Miłość Pokutująca, kop: 80- 
L is ty ,z  Krakowa, napisał Józef Kremer, w ydanie 2gie 
poprawne i pomnożone, tom lszy i 2gi, z prenumeratą 
na tom3ci, rs. 7 k.50. S zkó łka  wiejska, przez Antonin? 
Maehczyńską, kop: 50. Metoda uczenia czterech dzia
łań początkowych Arytmetyki, na kartkach, ułożona 
przez Władysława Olędzkiego, 12ka, Warszawa. 1856- 
kop: 50.

Towarzystwo sztucznych jeźdźców Pana Ren z, dz^- 
da W ielkie przedstawienie-. Intus, arabski kary og«CI- 
przedstawiony przez P. E. Renz, przez swoją nadz"5" 
czajną lekkość i skoki, Publiczność zadziwi; Arabeska, 
siwa klacz arabska, jeżdżona przez, P- E. Renz; Negas. 
ogier arabski kary, przedstawiony przez P. E. ltenz: 
S zko t lSylfu la , pasde deuxprzezP. Carre iPannę Pan* 
Seigneurie; Panna Katarzyna Ron z, wykonywać będzie 
skoki przez obręcze zwyczajne i 50 zaklejonych. Począ
tek o godzinie 5tej, koniec o godzinie 7ej.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Kom: Okrężne, Panie: Ziemińska, Bakałowicz. PE- 
Stołpe  i Pancz ykowski; po Krotochwili U licznik War
szaw ski, Pani Mazurowska, Panna Pigarska, PP. Pań' 
czykow ski i Chomeński. t

Kurs wczorajszy: zapół-im perjały, żądają rs. 5 kop: 
27; za obligi Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 8 j  
kop: 61, wartość kuponu kop: 644/9; za lis ty  zastawńe 
IHgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 84, 
wartość kuponu kop: 26; za Rossyjską  pożyczkę z r - 
1854 oprócz kuponu, żądają rs. 100 kop: 36; z r. 1855 
żądają rs. 100 kop: 61, wartość kuponu kop: 63s/«-'
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A n g l j a . Londyn, 24tgo Maja. — Królowa, Xiążę Al
bert , XiężniczkaW;iktorja, oraz Xżę Fryderyk- Wilhelm  
trosk i, odbyli w czoraj prze jażdżkę inorskądo Needles, na 
zachodnim krańcu wyspy W ig h t.—Na budowę. Kościoła 
Anglikańskiego  wKonstantynopolu, złożyła, j ako sk ład- 
kę, Królowa z małżonkiem 5001'. s.—Lord Clarendon za
niósł prośbę do Rządu Duńskiego, aby Kon.sulow ic //wć- 
scy  opiekowali się kupcami angielskiemi w Rossji, aż 
do czasu wysłania tam właściwych Konsulow. — Lęgja 
W ioska  na Malcie uspokoiła się, a dla okazania swego 
żalu, z powodu zabójstwa Inspektora Policji, cały lcgjon 
zrzekł się kilko-dniowego żołdu, na cześć wdowy po
zostałej.— Pomiędzy Anglikami i Francuzami w Kry
mie, mają podobno miejsce teraz częste nieporozumie
nia.— Próby wykonywane tu z wynalezionem przez L. 
Napoleona lekkiem działem połowem, wypadły pomyśl
nie. (Neue Pr: Ztg).

Ogłoszono tu już urzędownie nominację LordaWo- 
dehouse na Posła w Petersburgu. Sekretarzem lcgacji 
mianowany został Juljan Fane, syn Hr -.Westmoreland, 
dotychczasowy Attache przy Poselstwie Angietskiem wWiedniu. (St: Anz:).

A u s t r j a . — Słychać, iż Xiążę Paweł Esterhazy, m a  
być przeznaczony do reprezentowania Austrji na uro
czystości Koronacyjnej w Moskwie.— Cesarz w nagro
dę” usług, wyświadczonych przy zajęciu Xięztw Naddu- 
najskich przez Feldm:-Poru: Hra: Corónini-Cronberg,_ 
ozdobił go W. Krzyżem Orderu Leopolda, z uw olnić-’ 
niem od taxy. (Neue Pr: Ztg).

B e l g j a . B rurella , 24go Maja. — Dnia dzisiejszego, 
Minister spraw wew nętrznych, w imieniu Króla, zam
knął obrady Izb Belgijskich  na rok 1855 i 1856. (St: 
Anz:).

F r a n c j a . Paryż  2 4  Maja.— Gorączka spekulacyjna 
nie ustaje, ale zdaje się szerzyć z dniem każdym. I tak, 
w tygodniu bieżącym zawiązało się stowarzyszenie 
Union Financielle et Indus!riełte, które wciągu dwóch 
dni, nie ogłaszając subskrypcji publicznie, zebrało kapi
tał 100 miljo: fr. Na czele stowarzyszenia stoiDr Colley 
Saint-Paul, teść Jenerała Fleury. Po prowincjach na
wet krąży mnóstwo ajentów, którzy wciągają włościan 
do gry giełdowej.— Odroczenie uroczystości Chrztu, 
staje się coraz pewniejsze: Chrzest nastąpi o 5ej po po
łudniu, przyczcm użytą będzie przechowana w Argen- 
teuil Chrzcielnica Króla Filipa-Augusta, która służyła 
także do Chrztu Króla Rzym skiego. Po chrzcie dany bę
dzie obiad w ratuszu, a następniebal miejski, po którym 
pójdą bale w S t. C'loud, W ersalu  it.d . — Na onegdaj- 
szym balu w S t. Cloud znajdowało się do 400 osób. Ce
sarzowa była także obecną, a Cesarz brał udział w tań
cach. Arcy-Xiążę Maxymiljan, przybrany był w wielką 
wstęgę orderu Legji honorowej, którym go właśnie te
goż dnia Cesarz ozdobił.—r Wczoraj zarzuciła kotwice 
w porcie Luwru  galiofa mieszana Paryż  i Londyn, z ła
dunkiem w’prost z Londynu przybyła. — Wyprawa do 
Kabylji nastąpi w jesieni. Do A fryk i  wysłano już zna
czne posiłki.— Stowarzyszenie bankierów, które zaku- r   Stowarzyszenie
piło Independanec Befge, zamierza nabyć Journal de 
bebats, Morning Chronicie, oraz po jednym dzienniku 
^ W iedniu  i Berlinie. (N. Pr: Z:).

Ciało Prawodawcze zatwierdziło kredyt 033.600 O'-’ 
ha zakładanie nowych linji telegraficznych. — Składka

na dar dla Cesarzowej i Następcy Tronu wynosi 80,000 
fr. Cesarz postanowił aby summę te obrócono na upo
sażenie zakładu wychowania sierot po robotnikach, któ
ry Cesarzowa wznieść zamierza. Cesarz corocznie z w ła
snej szkatuły na utrzymanie zakładu 30,000 fr. dodawać 
ma. (K. Pr: St: Am).

Hr: Moray wyjeżdża do Rossji 20 Czerwca. ■ IV tej 
chwili zebrał się w P aryżu  Synod rabinów z całej Fran
cji i Algierji, dla naradzenia się, czyby nie można od
łożyć szabasu z Soboty na Niedzielę. Wypadek narad 
dotychczas nie jest pewnym. (Ind: Bel:).

P aryż 25 Maja (wia: tcl:).— Xiążę Hieronim  przyj
mował wczoraj Posła Austrjuckiego, Barona Hubner. 
(K. Pr: St: Ani).

H i s z p a n i a . Madryt, 23 Maja, (wiad: telcgr:).— Rząd 
nie myśli względem prowincji Baskijskich  robić u- 
stępstw, w przedmiocie sprzedaży dobr narodowych. — 
Zajmują się tu czynnie przygotowaniami do małżeństwa 
Infantki Amalji. (St: A.).

Niemcy. —  Xiążę Rejent Bodeński, wyjechał d. 24go 
b. m. przez Ostende do Londynu. — Ńiążę Ryszard 
Metternich wręczył d. 22gó Maja w Dreźnie Królowi 
Saskiemu  swe pisma wierzytelne, jako Poseł i Minister 
pełnomocny Austrjacki. (Neue Pr: Ztg).

P r u s y . Berlin, 2(igo Maju. Wczoraj po siódmej go
dzinie wieczorem przybyła tu N a j j a ś n i e j s z a  C e s a r z o 
w a  A l e x a n d r a  F e d o r ó w n a , wraz z Królem Pruskim , i 
udała się bezzwłocznie do Poczdamu. Jednocześnie 
przybył także J. C. W. W ie l k i  X i ą / ę  M ic h a ł  M i k o ł a -  
j e w i c z , Jenerał-Feldcejgmąjstcr Artylerji Rossyjskiej 
i Szef 4go pułku Huzarów Pruskich. — Parostatkiem 
W łodzim ierz, przypłynął dnia 24go rano z Petersbur
ga  do Szczecina, a ztąd następnie przybył do Berlina 
Jenerał Williams, obrońca Kursu, z Adjutantem swo- 
im, Majorem Tysdale i Sekretarzem P. Churchill. (N. 
Pr: Ztg).

W ł o c h y . — Niespokojności w Piemoncie i W  los z ech 
, północnych skłoniły P a p i e ż a  do odroczenia jubileuszu 

kościelnego, który w rocznicę obioru P j u s a  IX. d. 16go 
Czerwca miał być ogłoszony. (N. P: Ztg).

Na uroczystość Koronacji do Moskwy, wysłany bę
dzie nie Prezes Senatu Sardyńskiego , Margra: A/fteri, 
lecz Hr: Moffa de Lisio, Wicę-Prezes Izby Deputowa
nych. (Ind: Belge).

R o z m a i t o ś c i . — P rusy  w roku 1852 przy 16 nńljo- 
nach 935,420 mieszkańców, skonsumowały 48 miljo- 
nów 333,037 funtów tabaki i tytoniu, z których 2®6 fun- 

• tów przypada na głowę. W A nglji przy 27 miljonach 
452,262 mieszkańców, skonsumowano w ogóle 27 mil: 
566,011 funtów tabaki i tytoniu, zatem F 4 funtów na 
głowę. 35 mil jonów 783,059 mieszkańców Francji, 
skonsumowało 43 mil:811,893 funtówtabaki i tytuniu, 
zatem na głowę przypada 1224 funtów. W A ustrji na- 
koniec przy 37 miljonach 443,033 mieszkańców, wyno
siła konsumpcja tabaki i tytuniu 34 miljonów 566,400 
funtów, zatem O9 funtów na głowę.— Słynna Hnrfistka 
Pariseh-Alcars, umarła u wód w W isbaden .— Śpiewak 
Opery Nadwornej w W iedniu, słynny Basista Sta ud/y > 
dostał pomięszania umysłu, i musiano go osadzić w to  
mu obłąkanych.— Składki na w ystaw ienie w 
pomnika dla Kanta, przyniosły dotychczas summę > ^  
alarów, włącznie z składką Jego Mości Kro a
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w kwocie 800 talarów. Na wystawienie tego monumen
tu, potrzeba dziesięć tysięcy talarów. —  Przedstawiono 
raz we Fraucji, u rz ę d n ik o w i stanu cywilnego, dziecko 
lat trzy mające, którego zapomniano wpisać do xiąg 
ludności w  czasie jego urodzenia. Urzędnik wierny 
swemu nawyknięciu, zrobił akt jego urodzenia w ten 
sposób: »Dziś urodziło się dziecię lat trzy mające.”

Z-Lublina.—  Jak od lat 16, tak i r. b., Apteka moja 
we wszelkie gatunki wód mineralnych naturalnych zao
patrzoną zostaje. —  W dniu dzisiejszym otrzymałem 
ju ż : Pilnauską, Seidschitzką, Fridrichshaller bitter 
wasser, Marienbadzką Kreutzbrunn i Ferdinandsbrunn, 
EgerskąFranzensbrunn i Salzquellc, Szczawnicką, Kry
nicką, ObersalzbrUnn, Karlsbadzką Schlosbrunn i Miihl- 
brunn, Selcerską, EmskąKranchen i Kesselbrunn, his- 
singen Ragozzi, Krcuznach, Adelheitscjuclle i lwonick^, 
Kudowską i PyrmOntską, sól morską i sól Karlsbadzką 
W 'U  funtowych pudełkach; ■ zaś woda Spaa i V icily Cc- 
lestins i Grande grille, są już w transporcie. O nadej
ściu innych wód mineralnych nie omieszkam donieść.
0  czemWW. Doktorów iJJWW. Obywateli okolicznych, 
mam honor zawiadomić.—  Frań: Mazurkiewicz, W ła
ściciel Apteki w Lublinie.________

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Białostocki Stan: Oby: z Siedlec n r  601; B rykczyński Stan: Oby: 

z Rudzienic n r 1072; G rabowski W inc: Dr z K ijowa nr 634; Małe
cki Hen: Oby: z Radomia nr 483; Majer Lud: A rty : z Petersburga 
nr 556; Pasiuda T y tus Rad: Hono: z C esarstw a n r 585.

W y j e c h a l i :  B u c z y ń s k i  Ant: Oby: do Bogusławie; Błociszewski 
T °m : do Moskwy; k-iotr
n m S d e t r a l  Mostów we F rancji, z P a ry żan r 634; M artinP io tr'
1 Marie E rnest Inżen: z P arvza n r 634; Przybyłow icz Urzęd: D ro
gi żelaznej z Berlina; Uznański Alex: Oby: z K rakow a nr 625.
* W w i M b a l i : Bogusławski Igu: Ob: do Stawna; Dolnecki Teod: Ob: 
do Rawy; Jabłonowski A rtu r X żę  do Kijowa; Kisielnicki Fran: Oby; 
do Płocka —  Alexandrow icz Miko: Rad: D w :doG ub: Podolskiej; 
W aręsk i z  Ż oną do Francji; W yczółkow ski Józ: Ob: do Lublina—  
Beket Zofja Żona Radcy Stanu do Niemiec; Guerin L aura  utrzym : 
P ensję  do W rocław ia; d,: Berlllla-

doktesieisi A.
One"daj w ieczorem  przed Ratuszem na Lum inacji, zginął Chłop

czyk °lat 3 m ający , imieniem A lbert, mówił po niemiecku, miał 
na* sobie pelerynę szarączkow ą i kapelusz biały, szlafroczek sta 
r y  w atow any, m ajtki w  k ratk i bawełniane i bociki. Uprasza 
się Znalazcy o oddanie go pod N r 1364 p rzy  ulicy Jasnej, za 
nagrodą.

W  domu N r. 954 za Żelazną Bram ą, w prost Dworcu, 
is>- — -  w  miejscu handlowym, gdzie Apteka, są trz y  SKLEPY, 
na Skład tow arów , z pakamerami, i mieszkaniami, do najęcia od 
1 Lipca r . b. W iadomość u S truża Mateusza.

Jest do odstąpienia O B E R Ż A ,  na trakcie Krakowskim , w  ni. 
Sądow ym  Grójcu, teraz lub od Sgo Jana, pod korzyslnemi w a
runkam i. Blizsza wiadomość na miejscu, lub pod Nrem 605 przy  
u licy  Bielańskiej, u Felczera.

W czoraj idąc ulicą K rak:-Przedni:, od Kościoła Sgo K rzyża, 
do Poczty , zgubiono PLAN Kolonji Dóbr W ielka W ola, zw i
niętym  w  trą b k ę  i w stążeczką zieloną związanym. Ł askaw y 
Z nalazca raczy oddać za nagrodą, do domu Bauera, przy  ulicy 
A lexandrja pod N r 2782b, do Sokołow skiej.

W  dniu 23 b. m. zgubioną została PLENIPOTENCJA Józefa- 
Bielskiego, przelana na osobę X iędza Karola S tarkiew icza P ro 
boszcza Rejow ca, przed Józefem Nowakowskim Pisarzem  A kt hi
potecznych. Łaskaw y znalazca oddać raczy do X X . Bazyljanów, 
p rzy  u licy  Miodowej, na ręce X . Bonifacego Boniewskiego, od 
którego odbierze przyzw otią  nagrodę. —  X. Karol Słark iew icz.

NASIENIA RZEPY i TURRtPSU (Rzepy) ang ie lsk ie j.—  Z po
w odu wysokich cen i braku Kartofli, Skład Nasion I)ra F . B etzb o ld , 
przy  ulicy Senatorskiej N r 471, obok Resursy, sprow adził z zagra
nicy w- tym roku, znaczny zapas Nasienia Rzepy polnej w w i ę k s z y c h  
gatunkach, które również do jedzenia, jako też na paszę dla bydła są 
zdatne, i k tóre p rzy  dobrej upraw ie z morgi 300 prętow e j, na któ
r ą  3 funty nasienia potrzeba, do 200 korcy wydaje. Czas wysiew a 
od Czerw ca do końca Lipca, a jeżeli pogoda posłuży, naw et do pa
lo w y  S i e r p n i a . F u n t  takowego Nasienia k o sz tu je : wielkiej dłu
giej jesiennej Stoppelribcn, po k. 60; białej okrągłej W asserriben, 
po k .  70; żółtej polnej Bortfelderribcn, po k. 75; małej ulubionej 
Berlińskiej T elloverrihen, po l-s. 1 k. 20; bardzo w ielkiej angiel
skiej Pnmmeranian globe, po k. 80; ang: W bite globe z N orfolku, p° 
k. 90; Scoth or Bullock, po rs. 1; Olbrzymiej Improwed pourpletop 
Yellow , po rs. 1 k. 20. O rych łe  zamówienia prosząc, nadmieniam, 
iż przesyłki pocztą w  k raju , mogę na koszt espcdjow ać, a odbiera
ją c y  opłaca tylko 5 kop: od f u f

DAKTYLE Marokańskie świeże; ŚLEDZIE pocztowe; S E R J 
ybStrasburgcr, M unster Kaese i Limbnrgski; IMBILR Indyjskim 
^k ry sta lizo w an y ; SALAMI z W erony; LIKIER Francuzki, E li- ,  
kbxir vegetal du H autTheran; KROPLE gorzkie z Aniszterdamujo 
™i SA II 1)4 NKI św ieże, nadeszły do Składu W in , Edw: KocIichen,|j| 
^jjprzy rogu, ulic Długiej i P rzejazd. 3

DOBRA Ziemskie, dziesiatin 682 (w ł: m. n. p. 45 i pot), o * 
i pół w iorst od Sochaczewa, 4 i pół od Łow icza położonych, są 
do sprzedania od Sgo Jana r . b ., z wolnej ręk i. Bliższa w iado
mość u W go Kazimierza Brzezińskiego, Patrona T rybu: w  W ar
szaw ie, przy u licy  N alew ki, pod N r 2242.

Dnia 27 b .nr. na Balu Miejskim w  Ratuszu, zgubiono G W IA Z 
D Ę  P erską  brylantow ą (L w a i Słońca). Łaskawy Znała***’ 
raczy  s.ię zgłosić do D rukarni K urjera , gdzie w skażą w łas< lcŁC 
la, za stosow ną nagrodą. ,

W czora j, przechodząc od T e a tru  placem i ulicą Senatorską 
Z a m k u , z g u b io n y 'z o s ta ł  Z E G A R E K  m ały, damski, z ło ty ', z k o p e r ' 
em fld jo w au ą  c a ł ą ,  w  ś ro d k u  z o s ta w io n e  m ie jsc e  nu  c y f r y ,  p rz y  nuli 
b y ła  a g r a f k a  z  2 ma kutasikam i. Ł askaw y Znalazca raczj zw  rocie 
do Hotelu Saskiego, N r 22, za przyzw oitą  nagrodą.

Rejent Okręgu i m. W arszaw y —  Uwiadamia publiczność, żc na 
zasadzie upoważnienia JW . P rezesa T ryb : Cyw: W arsz :, i na ząr 
danie pełnoletnich SSrńw, tudzież opieki Rady familijnej nieletnich 
SSrów Karola i Anny Schoenejchów, przez licy tację publiczną 
w  W arszaw ie p rzy  ulicy Chłodnej pod N r 901 d. 21 Maja ( 
w ca) r .b .  o godz: 10 z rana i następnych, sprzedane b ę d ą  Meble, 
S przęty  gospodarskie, G arderoba, Bielizna, Pościel, Zegary, Po
jazd , i t . p. rzeczy, za gotow e pieniądze. —  Józ: P rsysiecki.

   inisfflr  ---------^
Drugi transport ŚLEDZI tegorocznego poło-g 

w u w  całych i pół achteltach, nadejdzie ju-1  
B trzejszą pocztą do. Składu W in i Korzeni S. Rozmanitb,} 
Kprzy ulicy N ow y-Sw iat.

Ktoby znalazł, zgubione podczas Balu Szlacheckiego SPRZĄCZ
KĘ cyw ilną Nieskazitelnej Służby za la t X X V , i KRZYŻ M altań
ski ośmiokątny, biały, emaljowany; raczy oddać do Biura Di-plo- 
matycznego w  Zamku pod blachą, za nagrodą rs. 5.

W  dniu 17b.  m., zginął PIESEK, z w yżełków  an
gielskich, biały, kasztanow ate ła ty , od k a rk u  do 
ogona, ogon kiciasty biały , ucięty na końcu, uszy 

  kasztanowate długie, kędzierow ate, na nizkich no
gach, mordka nie bardzo cienka, a  na łebku gw iazdka biała, łe
bek zaś kasztanow aty. Ł askaw y Znalazca raczy  zgłosić się pi>1' 
N r 1425, przy .ulicy Zielnej, za nagrodą rs. 2, do W łaścicielk* 
domu Pudnickiej.

Officjalista pryw atny, opatrzony chlubnemi św iadectw am i, źv- 
ezy  przyjąć ZARZĄD DÓBR znaczniejszych. Bliższa wiadomość 
przy ulicy  K rak:-Przedm :, pod Nr 379 , na lm . p iętrze, od frontu-

Dziś rano ciepła stopni 13. W czoraj w- południe stopni 16.
Dziś rano wysokość w ody na IVis'le stóp 4 cali 6.
TEA TR ROZMAITOŚCI. Ju tro , Ziem ia obiecana- Piorun-

"w  D rukarni K urjera W arszaw :____ W olno drukow ać, d. 17 (29) Maja 1856 r —  S tarszy  Cenzor F . Sobieszczańtki.


